abjecto pudore spoliarunt et irreverenter tractarunt; 

quae, suo tempore, juxta compensatione exquiren- 

tur. Bis itaque consideratis, per praesentium latorem 

caesareum armorum officialem et heraldum Austria 

nuncupatum ae nostras patentes litleras vos admo- 

nendum et cohortandum duximus, ut omnes et sin- 

gulos captivos cujuscumque status, praeminentiae, fa- 

cultatis, nationis sive conditionis existant, quos in 

obbedientia, fide, observantia Sedis Apostolicae, Sa¬ 

cratissimi Imperatori et confederalorum hoc prae- 

senti bello retibus vestris intricasti et captivos Im¬ 

buisti, aut sint alemani, aut galli, aut romani, aut 

hispani, aut itali, aut croati, nullis demptis, ad justas 

conditiones relaxetis, et mitius, et militantes nobiles 

et cives deeet tractetis, et ab nece et tormentis in 

illos prorsus abstineatis Leonardum de Dresseno et 

quoscumque veronenses, vicentinos, patavinos et 

alios in debita justaque obedienlia divi Caesaris ca- 

ptos et interceptos, ut alios mililes Sedi Apostoli¬ 

cae ac Sacratissimi Caesaris subditos et annexos tra- 
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ctetis, sicut honestati et christianis convenit. Si vero 
perseverare velitis in duritia ac in caplivos tyrannide, 

avisamus vos quod tunc inviti astringemur pium 
nostrum animum in hostilem furorem convertire, 
quod tamen cupidius obmittere quam ferocitate in 

15* aliquos irruere cupiamus. Itaque, vestrum erit eli- 

gere quod velit, si justis condilionibus et mitibus 
tractamentis in captivos cesarea} partis usi fuerilis, 
offerimus pares vices; si vero tyrannide in illos exer- 
cueritis, nobis pariter et pares et forte grandiores 
non deerunt compensationes. Quibus de rebus, et 
quomodo intelligatis de captivis in hoc bello agen- 

dum esse, cupimus per praesentium latorem caesa- 

reum heraldum vestris litteris certiores fieri, nos ad 
moues pias justas equascumque conditiones cupide 

offerentes. 
Datum in castris nostris felicibus apud Goriliam, 

die 54 augusti, anno Domini 1509. 

Caesareus armorum cancellarius 

Henricus Herideri eques. 

Die 9 septembris 1509, in Bogatis. 

Leonardus Lauredano Dei Gratia dux Venetia- 

rum etc. Illustri domino Henrico duci Drunsvigi ac 

Luneburgi,Caesareae majestatis supremo capitaneo ac 

locumtenenti. Non potuimus non commoveri lectione 

litterarum excellentiae vestrae quas Austria ciesareus 

armorum officialis et heraldus nuper ad nos detulit, 

datas die 54 mensis'praeteriti. Siquidem videmus ac¬